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Euroopan markkinoiden odotettu alakulo 
vaimensi Uponorin tuloskehitystä ensimmäisellä 
neljänneksellä  
 

 Pitkä talvi painoi kysyntää edellisvuoden poikkeuksellisen vahvaan ensimmäiseen 

neljännekseen verrattuna 

 Tammi–maaliskuun liikevaihto 177,7 (192,5) milj. euroa, muutos -7,7 %, orgaaninen 

muutos -3,5 % 

 Tammi–maaliskuun liikevoitto 6,1 (9,3) milj. euroa, muutos -34,0 % 

 Osakekohtainen tulos 0,05 (0,06) euroa 

 Sijoitetun pääoman tuotto 7,0 % (11,2 %) ja nettovelkaantumisaste 77,6 %  

(79,8 %) 

 Liiketoiminnan rahavirta oli -15,5 (–21,4) milj. euroa  

 Koko vuoden ohjeistus säilyy ennallaan 

 
(Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. 
Katsauksen luvut koskevat jatkuvia liiketoimintoja, ellei toisin ole mainittu.) 
 

 

Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi kauden kehitystä: 

 

 Pohjois-Amerikassa kehitys jatkui vahvana kysynnän kasvaessa kaksinumeroisin 

prosenttiluvuin nyt jo seitsemännen peräkkäisen vuosineljänneksen ajan. Vaikka 

kasvu onkin kuormittanut tuotantokapasiteettiamme, se on vaikuttanut myönteisesti 

koko konsernin tulokseen. 

 Kiinnitämme erityistä huomiota kustannusten hallintaan ja onnistuimmekin pitämään 

tämän vuoden ensimmäisen neljänneksen vertailukelpoiset kulut edellisvuoden 

vastaavaa jaksoa pienempinä. Huhtikuun alussa toteutettu organisaatiouudistus 

selkeyttää organisaatiorakennetta ja tehostaa toimintaa entisestään. 

 Jatkuva huoli talouden vakaudesta hidastaa edelleen rakennusmarkkinoiden 

elpymistä Euroopassa. Siitä huolimatta, että vuoden ensimmäinen neljännes oli 

odotustemme mukaisesti hiljainen ja markkinat ovat edelleen ailahtelevat, 

liikevoittomme oli toiseksi paras viiteen vuoteen. Parempi tulos saavutettiin vain 

viime vuoden poikkeuksellisen vahvalla ensimmäisellä neljänneksellä. 

 

 
Tietoja tammi–maaliskuun 2013 osavuosikatsaustiedotteesta 

Sulkeissa annetut luvut ovat vertailukuja edellisen vuoden vastaavalta ajanjaksolta. Luvut koskevat 
jatkuvia toimintoja, ellei toisin ole mainittu. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä 

tässä tiedotteessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista. 
 
Esitysaineisto ja webcast-esitys  
Englanninkielinen webcast-esitys tulosjulkistustilaisuudesta järjestetään 29.4. klo 10.00. Esityksen 
yhteystiedot ovat osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Kysymyksiä voi lähettää etukäteen 

osoitteeseen ir@uponor.com. Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulosjulkistuksen jälkeen 
Uponorin sivulta osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa 
www.uponor.fi > Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset. 
 
Seuraava osavuosikatsaus 
Uponor Oyj julkaisee vuoden 2013 toisen vuosineljänneksen osavuosikatsauksen 26.7.2013. 
Suljetun ikkunan aikana 1. - 26.7. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä eikä liiketoimintaan tai 

tuloskehitykseen liittyviä seikkoja. 

  

http://www.uponor.fi/
mailto:ir@uponor.com
http://www.uponor.fi/
http://www.uponor.fi/
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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-MAALISKUU 2013 
 

Markkinat 

 

Yleinen talouskehitys Uponorin tärkeimmillä kansallisilla markkinoilla jatkui pitkälti 

samankaltaisena kuin viime vuoden viimeisellä neljänneksellä ja jo aiemmin vuoden 

aikana. Viime vuoden poikkeuksellisen vilkkaaseen ensimmäiseen neljännekseen 

verrattuna vuoden 2013 vastaava ajanjakso jäi selkeästi heikommaksi. Tähän on kolme 

syytä. Ensinnäkin taloustilanne Euroopassa jatkui kireänä vuoden 2012 loppupuoliskon 

positiivisista merkeistä huolimatta, ja niin sijoittajat kuin kuluttajatkin olivat 

investoinneissaan jopa varovaisempia kuin edellisvuoden viimeisellä neljänneksellä. 

Toiseksi talvi etenkin Euroopassa oli pitkä ja joillain alueilla, kuten Itävallassa ja 

Sveitsissä, jopa historiallisen kylmä ja runsasluminen vaikuttaen asuinrakentamiseen 

liittyvään kysyntään. Kolmas merkittävä tekijä oli työpäivien vähäisempi määrä 

edellisvuoteen verrattuna. 
 

Euroopassa taloteknisen liiketoiminnan kysyntä piti suhteellisen hyvin pintansa Saksassa, 

mutta joillakin muilla Keski-Euroopan markkinoilla havaittiin jyrkkääkin heikkenemistä. 

Lounaisessa Euroopassa jo pitkään vallinnut kysynnän hiipuminen jatkui pääsääntöisesti 

entistä rataansa; nyt myös Uponorin tuotteiden kysyntä, joka tähän saakka on säilynyt 

verrattain vahvana Isossa-Britanniassa ja Ranskassa, on alkanut heiketä. Pohjois-

Euroopassa kysyntä on Ruotsissa ja Tanskassa tasaantunut aikaisempaa alhaisemmalle 

tasolle, kun taas Suomessa kysyntä säilyi suhteellisen vilkkaana ja Norjassa markkinat 

säilyivät noususuuntaisina. Itä-Euroopassa kehitys jatkui vahvana Baltian maissa ja 

Venäjällä, kun taas muilla alueen markkinoilla kysynnän kehitys oli pääsääntöisesti 

tasaista. 
 

Pohjois-Amerikan rakennusmarkkinoilla - erityisesti koskien asuinrakentamista - 

tunnelmat olivat myönteiset, ja kysynnän kehitys Yhdysvalloissa jatkui vahvana. 

Kanadassa markkinatilanne tasaantui jonkin verran pitkään kestäneen vahvan kasvun 

jälkeen, mikä oli osittain seurausta viranomaisten toimenpiteistä rauhoittaa markkinoita 

ylikuumenemiselta. 
 

Julkisten investointien hiipuminen, kireä kilpailu ja ankara talvi heikensivät 

yhdyskuntateknisten ratkaisujen kysyntää Pohjois-Euroopassa, jossa Uponorilla on 

kyseistä liiketoimintaa. 

 

 

Liikevaihto 

 

Uponor-konsernin liikevaihto heikkeni selvästi edellisvuoden poikkeuksellisen vahvasta 

ensimmäisestä neljänneksestä, mutta ylitti hienokseltaan vuoden 2011 kohtuullisen 

vahvan ensimmäisen vuosineljänneksen liikevaihdon. Konsernin liikevaihto vuoden 2013 

ensimmäisellä neljänneksellä oli 177,7 (192,5) milj. euroa, laskua edellisvuoteen 

verrattuna 7,7 %. Kun luvuissa huomioidaan alihankintavalmistukseen keskittyneen 

Hewing GmbH:n myynti vuoden 2012 ensimmäisen neljänneksen lopussa, muutos koko 

konsernin liikevaihdossa oli -3,5 % ja Talotekniikka - Euroopan liikevaihdossa -8,6 %. 
 

Valuuttakurssien vaikutus kasvatti konsernin liikevaihtoa 1,0 milj. eurolla eli 0,6 

prosentilla edellisvuoteen verrattuna. 

 

Edellä mainitut syyt, talouden epävarmuus Euroopassa, pitkä talvi ja työpäivien 

edellisvuotta vähäisempi määrä, vaikuttivat rakennusmarkkinoiden aktiivisuuteen, minkä 

seurauksena Talotekniikka - Euroopan liikevaihto heikkeni. Pääosin raaka-ainehintojen 
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noususta johtunut myyntihintojen korotus vaikutti orgaaniseen kasvuun vuoden 2012 

ensimmäisellä neljänneksellä, mutta vastaavaa ei koettu kuluvan vuoden ensimmäisellä 

neljänneksellä.  

 
Talotekniikka - Pohjois-Amerikan liikevaihto kasvoi vahvasti nyt jo seitsemännen 

peräkkäisen vuosineljänneksen aikana. Vahva kasvu on seurausta paitsi onnistuneesta 

myynti- ja markkinointityöstä myös rakennusaktiivisuuden vilkastumisesta useilla 

tärkeillä alueilla Yhdysvalloissa.  
 

Talotekniikan liiketoimintaryhmässä käyttövesi- ja sisäilmastoratkaisujen myynnin 

kehitys vaihteli suuresti eri alueilla. Käyttövesiratkaisujen menestys oli vahvinta niillä 

markkinoilla, missä korjausrakentaminen oli vilkasta, kun taas sisäilmastoratkaisujen 

myynti seuraili asuinrakentamisen ja siihen liittyvän projektiliiketoiminnan kehitystä. 

Pohjois-Amerikassa koettu kysynnän kasvu vaikutti erityisen suotuisasti 

käyttövesiratkaisujen myyntiin. 
 

Ankara talvi verotti yhdyskuntateknisten ratkaisujen liikevaihtoa edellisvuoden 

leudompaan ensimmäiseen neljännekseen verrattuna. Lisäksi Ruotsin kruunun kurssin 

muutokset houkuttelivat ulkomaisia kilpailijoita tavallista enemmän, mikä myös osaltaan 

vaikutti heikkoon kehitykseen. 
 

 

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, tammi-maaliskuu: 

 

M€ 

1–3/ 

2013 

1–3/ 

2012 

Muutos 

  

Talotekniikka – Eurooppa 113,9 133,0 -14,4 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 37,2 31,0 20,0 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, M$ 49,0 41,4 18,5 %) 

Yhdyskuntatekniikka 27,6 29,7 -7,2 % 

Eliminoinnit -1,0 -1,2  

Yhteensä 177,7 192,5 -7,7 % 

 

Suurimmista markkina-alueista liikevaihto kasvoi paikallisessa valuutassa mitattuna 

eniten Yhdysvalloissa, jossa liikevaihto kasvoi 25,1 prosenttia. Myös Suomessa myynnin 

kehitys oli lievästi positiivista kasvaen 1,2 prosenttia. Muilla markkinoilla edellisvuoden 

tasoa ei saavutettu. Mikäli katsotaan viime vuoden poikkeuksellisen vahvan ensimmäisen 

neljänneksen ohi ja verrataan myyntiä vuoden 2011 ensimmäiseen neljännekseen, 

Uponorin euromääräinen myynti viidellä suurimmalla markkina-alueella on kasvanut 

selkeästi. 

 

 

Tulos ja kannattavuus 

 

Uponor-konsernin jatkuvien toimintojen liikevoitto oli vuoden 2013 ensimmäisellä 

neljänneksellä 6,1 (9,3) milj. euroa eli -34,0 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. 

Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali laski vertailukauden 4,8 prosentista 3,4 

prosenttiin. 

 

Talotekniikka - Euroopan tuloksen heikkeneminen selittyy pääosin liikevaihdon laskusta. 

Liikevoiton supistumista hillitsivät viime vuonna toteutettujen tehostamistoimien myötä 

saadut kustannussäästöt sekä markkinointikampanjoiden vähäisempi lukumäärä. 
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Talotekniikka - Pohjois-Amerikan liikevoitto parani selkeästi edellisvuoteen verrattuna. 

Kasvu oli seurausta lisääntyneestä myynnistä, tuotannon tehostumisesta ja skaalaeduista 

sekä yleiskustannusten tehokkaasta hallinnasta.  

 

Liikevaihdon vaisu kehitys vaikutti myös Yhdyskuntatekniikan tulokseen, ja oman lisänsä 

toivat myös marginaaleja rasittava raaka-ainekustannusten nousu ja tuotevalikoiman 

epäedullinen kehityssuunta.  

 

Kiinteät kustannukset olivat yhteensä 63,2 milj. euroa ja ne pienentyivät näin 2,4 milj. 

eurolla Hewing GmbH:n myynnin ja vuoden 2012 aikana toteutettujen 

kustannussäästöjen ansiosta.  

 

Konsernin tammi-maaliskuun tulos ennen veroja oli 5,0 (7,1) milj. euroa. Verojen 

tulosvaikutus oli 1,7 milj. euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 2,6 milj. euroa. 

Vuoden 2013 ensimmäisen neljänneksen voitto oli 3,3 (4,5) milj. euroa.  
 

 

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi-maaliskuu: 

 

 

M€ 

1–3/ 

2013 

1–3/ 

2012 

Muutos 

 

Talotekniikka – Eurooppa 6,7 11,7 -42,4 % 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 4,6 2,7 74,6 % 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, M$ 6,1 3,5 72,5 %) 

Yhdyskuntatekniikka -3,7 -1,9 -92,4 % 

Muut -1,2 -2,4  

Eliminoinnit -0,3 -0,8  

Yhteensä 6,1 9,3 -34,0 % 

 

 

Investoinnit ja rahoitus 

 

Yhdysvaltojen Minnesotassa Apple Valleyn tehtaalla käynnissä olevia tuotantokapasiteetin 

laajennuksia lukuun ottamatta katsauskauden investoinnit kohdistuivat lähinnä ylläpitoon 

ja kehityshankkeisiin.  

 

Bruttoinvestointien määrä ensimmäisellä neljänneksellä oli 4,6 (3,8) milj. euroa, mikä oli 

selkeästi vähemmän kuin poistot, jotka olivat 7,1 (7,3) milj. euroa. Liiketoiminnan 

rahavirta parani -15,5 (-21,4) milj. euroon, lähinnä siksi, että vuonna 2012 rahavirtaan 

sisältyivät 15,0 milj. euron verot ja viivemaksut liittyen verottajan päätökseen 

joulukuussa 2011. Rahoituksen rahavirtaan ja siten koko kauden rahavirtaan vaikutti 

myös osingonmaksu 28. maaliskuuta, joka oli 27,8 (25,6) milj. euroa. 

 

Konsernissa kiinnitetään edelleen erityistä huomiota hyvän maksuvalmiuden 

säilyttämiseen. Myös erääntyneiden myyntisaatavien seurantaa ja muita toimenpiteitä 

luottotappioriskin pienentämiseksi jatketaan.  

 

Tärkeimmät voimassa olevat rahoitusohjelmat 31.3.2013 olivat vuonna 2018 erääntyvä 

80 milj. euron joukkovelkakirjalaina ja vuonna 2016 erääntyvä 20 milj. euron 

joukkovelkakirjalaina. Näiden lisäksi voimassa oli useampia kahdenvälisiä, vuonna 2015 

erääntyviä luottolimiittejä yhteensä 190 milj. euron arvosta; katsauskaudella näistä 

varalla olevista rahoitusluotoista ei ollut nostettuna yhtään. Kotimaisesta 150 milj. euron 

yritystodistusohjelmasta oli kauden päättyessä käytössä 40,0 milj. euroa. 
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Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 34,4 (33,6) prosentin tasolla. Korolliset 

nettovelat olivat 142,1 (145,3) milj. euroa. Rahavarat kauden lopussa olivat 8,1 (12,0) 

milj. euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing oli 77,6 (79,8) prosenttiyksikköä.  

 

Katsauskauden tapahtumia  
 

Uponor avasi joulukuussa 2012 uuden pohjoismaisen jakelukeskuksen, joka vastaa 

taloteknisen liiketoiminnan tarpeisiin. Toiminta Ruotsin Västeråsissa on käynnistynyt 

täydessä mittakaavassa vuoden 2013 ensimmäisellä neljänneksellä. Palvelutaso on 

uuden jakelukeskuksen myötä kohentunut merkittävästi.  
 

Uponorin hallitus päätti yhtiön uusista pitkän aikavälin tavoitteista 12.2.2013. Vuosille 

2007–2009 asetettuja tavoitteita ei ole tätä aiemmin uudistettu syksyllä 2007 alkaneen 

toimintaympäristön epävakauden vuoksi. Uusien tavoitteiden mittarit ovat samat kuin 

aiemmin:  
 orgaaninen liikevaihdon kasvu ylittää vuotuisen BKT:n kasvun 3 prosenttiyksiköllä 

(BKT:n kasvu perustuu kymmenen suurimman maan kasvun painotettuun 

keskiarvoon) 

 liikevoittomarginaali (EBIT) yli 10 prosenttia 

 sijoitetun pääoman tuotto (ROI) yli 20 prosenttia 

 vähintään 50 prosenttia vuosituloksesta jaetaan osinkona vuosittain (ottaen 

huomioon nettovelkaantumisen tavoite) 

 nettovelkaantuminen 30–70 vuosineljännesten keskiarvosta mitattuna. 

 

Helmikuun 25. päivänä yhtiö sai tiedon, että Kilpailu- ja kuluttajavirasto esittää 

markkinaoikeudelle Uponorin ja KWH-yhtymän yhteisyrityksen kieltämistä. Uponor ja 

KWH-yhtymä julkaisivat 21.9.2012 suunnitelman perustaa yhteisyritys, johon molempien 

yritysten yhdyskuntatekniset liiketoiminnat siirrettäisiin. Uponor ja KWH ovat laatineet 

vastineen markkinaoikeudelle. Päätöstä odotetaan lain määräämän kolmen kuukauden 

puitteissa 25.5.2013 mennessä. 
 

Maaliskuussa Uponor osallistui Saksassa LVI- ja lämmitysalan suurimpaan tapahtumaan, 

ISH-messuille. Uponorin pääviestit painottuivat liiketoiminnan avainajureihin, kuten 

mukavuus, kestävä kehitys, tehokkuus ja terveys. Tuotepainotukset olivat kestävän 

kehityksen mukaisissa energiatehokkaissa remontointiratkaisuissa sekä viimeisimmissä 

käyttövesiratkaisuissa, jotka ovat aikaisempaa turvallisempia, hygieenisempiä ja 

nopeampia asentaa. Ensimmäistä kertaa Uponorin liike- ja julkisrakentamisen 

kokonaisratkaisuissa oli mukana myös tytäryhtiö Zent-Frengerin projektiliiketoiminta. 

 

 

Varsinainen yhtiökokous 

 

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 18.3.2013. Yhtiökokous vahvisti 

emoyhtiön ja konsernin vuoden 2012 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden 

hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous hyväksyi vuoden 2012 osingoksi 

38 senttiä osakkeelta. 

  

Yhtiön hallitukseen valittiin uudelleen Jorma Eloranta, Eva Nygren, Jari Paasikivi, Jari 

Rosendal ja Rainer S. Simon sekä uutena jäsenenä Timo Ihamuotila. Ihamuotila on Nokia 

Oyj:n talous- ja rahoitusjohtaja. 

 

Varsinaisen yhtiökokouksen jälkeisessä hallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin 

Jari Paasikivi hallituksen puheenjohtajaksi ja Jorma Eloranta varapuheenjohtajaksi. 

Hallitus päätti perustaa tarkastusvaliokunnan ja palkitsemisvaliokunnan. Molemmilla on 

sama työjärjestys kuin aiemmin. Tarkastusvaliokunnan jäseniksi valittiin Timo Ihamuotila 
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(puheenjohtaja), Jari Paasikivi ja Jari Rosendal. Palkitsemisvaliokunnan jäseniksi valittiin 

Jari Paasikivi (puheenjohtaja), Jorma Eloranta ja Eva Nygren.  

 

Yhtiön tilintarkastajana jatkaa KHT-yhteisö Deloitte & Touche Oy, joka nimesi 

päävastuulliseksi tilintarkastajaksi KHT Teppo Rantasen. 

 

Hallituksen jäsenten vuosipalkkiot pidettiin ennallaan. Palkkioista noin 40 % maksetaan 

markkinoilta hankittavina Uponor Oyj:n osakkeina ja loput rahana. Lisäksi hallituksen 

jäsenille maksetaan kokouspalkkio hallituksen ja valiokuntien kokouksista. 

 

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3,5 milj. oman osakkeen hankkimisesta. 

Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Osakkeet hankitaan 

vapaaseen omaan pääomaan kuuluvilla varoilla. Valtuutus on voimassa seuraavan 

varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta. 

 

 

Henkilöstö ja hallinto 

 

Yhtiön jatkuvien toimintojen palveluksessa oli katsauskauden aikana täysipäiväiseksi 

muutettuna keskimäärin 3 024 (3 165) työntekijää, mikä on 141 vähemmän kuin 

vastaavalla jaksolla vuonna 2012 johtuen pitkälti Hewing GmbH:n myynnistä. 

Katsauskauden lopussa palveluksessa oli 3 030 (3 022) työntekijää, mikä on kahdeksan 

työntekijää enemmän kuin vertailukauden lopussa. Lisäys johtuu Pohjois-Amerikan 

työntekijämäärän 68 hengen lisäyksestä. 

 

Uponor Oyj:n hallitus päätti 12. helmikuuta 2013 jatkaa vuonna 2012 käynnistetyn 

pitkän aikavälin osakepohjaisen kannustinohjelman soveltamista. Uusi ohjelma kattaa 

vuodet 2013 - 2015 ja täydentää olemassa olevaa vuosien 2012 - 2014 ohjelmaa. 

Ohjelman piiriin kuuluu enintään kaksitoista konsernin johtoon kuuluvaa henkilöä. 

Ohjelman tarkoituksena on sitouttaa johtajia sekä kannustaa ja palkita johtoa hyvistä 

yhtiön kannattavuutta ja strategian toteuttamista tukevista suorituksista. Lisäksi ohjelma 

kannustaa avainjohtoa hankkimaan ja omistamaan Uponorin osakkeita, mikä edesauttaa 

johdon, yhtiön ja osakkeenomistajien tavoitteiden yhdenmukaistamista. 

 

 

Osakepääoma ja osakkeet 

 

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. 

Määrissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana. 

 

Uponor Oyj sai maaliskuussa liputusilmoituksen omistusosuuden muuttumisesta. 

Yhdysvaltalaisen Franklin Resources, Inc.:n omistusosuus Uponor Oyj:ssä nousi 

12.3.2013 noin 10,01 prosenttiin.  

 

Katsauskaudella Uponorin osakevaihto NASDAQ OMX:n Helsingin pörssissä oli 4,1 (7,8) 

milj. osaketta, arvoltaan 42,9 (66,3) milj. euroa. Osakekannan markkina-arvo kauden 

päättyessä oli 0,8 (0,6) miljardia euroa ja osakkeenomistajien määrä 17 487 (19 115). 

 

 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 

 

Uponor uudisti organisaatiorakennettaan 1. huhtikuuta 2013 lähtien. Suurimmat 

muutokset koskevat Talotekniikka – Eurooppaa, joka jaetaan nyt toiminnoittain aiemman 

osittain maantieteellisen jaon sijaan. 
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Heiko Folgmann nimitettiin Talotekniikka – Euroopan myynti- ja markkinointijohtajaksi. 

Hänen vastuulleen siirtyi myös konserninlaajuinen brändinhallinta. Fernando Roses 

nimitettiin Talotekniikka – Euroopan tarjonnasta ja toimitusketjusta vastaavaksi 

johtajaksi. Hänen vastuualueeseensa kuuluvat myös konsernin tutkimus ja teknologia 

sekä kestävä kehitys.  

 

Sebastian Bondestam nimitettiin Yhdyskuntatekniikasta vastaavaksi johtajaksi. Hän 

vastaa edelleen konserninlaajuisesti toimitusketjusta ja sen kehittämisestä. Muutosten 

yhteydessä ilmoitettiin myös, että konsernin johtoryhmän jäsen Robin Carlsson, joka on 

vastannut Yhdyskuntatekniikasta, jättää yhtiön. 

 

Huhtikuun puolivälissä Minnesotan Teollisuustuottajien liitto valitsi Uponorin vuoden 2013 

teolliseksi tuotantolaitokseksi suurten yritysten kategoriassa tunnustuksena toimintojen 

tehostamiseen tähtäävän LEAN-ohjelman soveltamisesta jo usean vuoden ajan. 

 

Huhtikuun lopulla Yhdysvaltain Minnesotassa sijaitsevan Apple Valleyn tehtaan 

kapasiteettia päätettiin lisätä noin 1600 neliömetrin laajennuksella, joka käsittää 

enimmäkseen tuotantotiloja. Rakennustyöt aloitetaan toukokuussa, ja laajennuksen 

suunnitellaan valmistuvan tuotantokäyttöön tämän vuoden loppuun mennessä. 

Laajennuksen vaatimat investoinnit nostavat vuoden 2013 investointeja lähes 12 milj. 

eurolla.  

 

 

Lähiajan näkymät 

 

Euroopassa ja euroalueella poliittisen ja taloudellisen tilanteen vakauttaminen etenee, 

joskin näkymät ovat yhä varsin haasteelliset, varsinkin lounaisessa Euroopassa ja eräillä 

Keski-Euroopan markkinoilla. Tilanne pohjoisen ja itäisen Euroopan maissa on vakaampi 

siinä mielessä, ettei suuria heilahduksia suuntaan tai toiseen ole odotettavissa. Euroopan 

markkinat ovat kuitenkin yhä haavoittuvat ja alttiit maailmantalouden suurille käänteille. 

 

Pohjois-Amerikassa elpymisen odotetaan jatkuvan koko vuoden ajan, joskin kasvun 

laantuminen puolitoista vuotta kestäneen vahvan ja tasaisen nousun jälkeen on hyvin 

mahdollista. Kanadassa kasvu jatkunee edellisvuotta vaatimattomampana. 

 

Näistä tekijöistä johtuen ennustettavuus Uponorin tärkeimmillä markkinoilla on edelleen 

vaikeaa. Uponor on varautunut pitkähköön hiljaiseen kauteen Euroopan markkinoilla ja 

valmistautuu samalla vastaamaan kysynnän vahvaan kasvuun Pohjois-Amerikassa sekä 

muutamalla pienemmällä kasvualueella. 

 

Uponorin johto pyrkii pitämään yhtiön taloudellisen aseman vakaana seuraamalla 

kustannustehokkuutta ja rahavirtaa tarkasti, samanaikaisesti hyödyntäen erilaiset kasvun 

mahdollisuudet.  

 

Uponor pitää ennallaan 12.2.2013 annetun ohjeistuksen vuodelle 2013:  

Uponorin liikevaihdon ja liikevoiton arvioidaan kasvavan orgaanisesti hieman vuodesta 

2012. Ohjeistus perustuu nykyiseen tuotevalikoimaan ja organisaatiorakenteeseen sekä 

siihen oletukseen, ettei ulkoisessa toimintaympäristössä tapahdu merkittäviä, 

odottamattomia muutoksia. 

 

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille 

ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi löytyy vuoden 2012 tilinpäätöksen 

kohdasta "Liiketoimintaan kohdistuvat riskit". 
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Uponor Oyj 

Hallitus 

 

 

Lisätietoja: 
Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. +358 20 129 2824 
Riitta Palomäki, talousjohtaja, puh. +358 20 129 2822 
 

 

 

Tarmo Anttila 

viestintäjohtaja 

puh. +358 20 129 2852 
 

 

JAKELU: 

NASDAQ OMX - Helsinki 

Tiedotusvälineet 

www.uponor.com 

 

 

Uponor on yksi johtavista asuin- ja liikerakennusten sisäilmasto- ja käyttövesijärjestelmien 

toimittajista Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Pohjoismaissa Uponor on myös merkittävä 

yhdyskuntatekniikan putkijärjestelmien toimittaja. Uponorissa työskentelee yhteensä noin 3 000 

henkilöä 30 maassa. Konsernin liikevaihto vuonna 2012 oli yli 810 miljoonaa euroa. Uponorin osake 

noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä. http://www.uponor.fi. 
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OSAVUOSIKATSAUS 1-3/2013  

Taulukko-osa 
 

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu.  
Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2012 vastaavan jakson lukuja. Osavuosikatsauksen 
muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.  
 

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 

 
 

M€ 

   

1-3/  

2013 

1-3/  

2012 

1-12/ 

2012 

Jatkuvat toiminnot 

Liikevaihto   177,7 192,5 811,5 

Hankinnan ja valmistuksen kulut   108,5 117,9 500,7 

Bruttokate   69,2 74,6 310,8 

Muut liiketoiminnan tuotot   0,1 0,3 0,9 

Varastointimenot   8,2 7,8 31,8 

Myynnin ja markkinoinnin kulut   40,0 41,2 161,3 

Hallinnon kulut   11,1 12,2 44,6 

Liiketoiminnan muut kulut   3,9 4,4 16,3 

Liikevoitto   6,1 9,3 57,7 

Rahoituskulut, netto   1,1 2,3 8,6 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta   0,0 0,1 0,3 

Tulos ennen veroja   5,0 7,1 49,4 

Tuloverot    1,7 2,6 16,5 

Tulos jatkuvista toiminnoista   3,3 4,5 32,9 
 

Lopetetut toiminnot 

Lopetettujen toimintojen tulos   0,0 0,0 -0,1 

Kauden tulos   3,3 4,5 32,8 
 

Laaja tuloslaskelma 

Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi      

Etuuspohjaisten eläkkeiden 

uudelleenarvostus, verojen jälkeen   - - -1,1 

Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteiseksi    

Muuntoerot   3,0 -1,3 0,6 

Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen   0,2 -0,2 -0,7 

Nettoinvestoinnin suojaus   -2,8 0,2 -3,5 

Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, 

verojen jälkeen   0,4 -1,3 -4,7 
 

Kauden laaja tulos   3,7 3,2 28,1 
 

Kauden tuloksen jakautuminen      

- Emoyrityksen omistajille   3,3 4,5 32,8 

Kauden laajan tuloksen jakautuminen      

- Emoyrityksen omistajille   3,7 3,2 28,1 
 

Osakekohtainen tulos, €   0,05 0,06 0,45 

- Jatkuvat toiminnot   0,05 0,06 0,45 

- Lopetetut toiminnot   0,00 0,00 0,00 
 

Laimennettu osakekohtainen tulos, €   0,05 0,06 0,45 

- Jatkuvat toiminnot   0,05 0,06 0,45 

- Lopetetut toiminnot   0,00 0,00 0,00 



 

Osavuosikatsaus 2013 29.4.2013 11 

LYHENNETTY KONSERNITASE 

 

M€ 31.3.2013 31.3.2012 31.12.2012 

Varat 

Pitkäaikaiset varat 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 153,2 153,9 152,4 

Aineettomat hyödykkeet 92,5 96,3 93,7 

Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset 0,8 1,1 0,8 

Laskennalliset verosaamiset 14,9 13,5 14,5 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 261,4 264,8 261,4 

 

Lyhytaikaiset varat 

Vaihto-omaisuus 93,6 91,7 78,7 

Myyntisaamiset 136,7 134,9 107,3 

Muut saamiset 33,0 39,2 34,3 

Rahavarat 8,1 12,0 17,7 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 271,4 277,8 238,0 

 

Varat yhteensä 532,8 542,6 499,4 

 

Oma pääoma ja velat 

Oma pääoma    

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 183,2 182,0 207,3 

Oma pääoma yhteensä 183,2 182,0 207,3 

 

Pitkäaikaiset velat 

Korolliset velat 107,6 110,4 107,6 

Laskennalliset verovelat 15,0 11,7 14,8 

Varaukset 5,0 4,0 5,1 

Eläkevelvoitteet ja muut velat 22,8 18,8 22,7 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 150,4 144,9 150,2 

 

Lyhytaikaiset velat 

Korolliset velat 42,6 46,9 4,2 

Varaukset 14,7 15,6 15,5 

Ostovelat 52,6 56,3 43,3 

Muut velat 89,3 96,9 78,9 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 199,2 215,7 141,9 

 

Oma pääoma ja velat yhteensä 532,8 542,6 499,4 

 

Vertailuluvut 31.3.2012 ja 31.12.2012 sisältävät IAS19 Työsuhde-etuudet takautuvan soveltamisen 

muutosvaikutuksen. 
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 

 

M€ 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Liiketoiminnan rahavirta 

Tulorahoitus 11,2 16,4 77,4 

Käyttöpääoman muutos -22,6 -18,6 -7,6 

Maksetut verot -3,4 -15,6 -30,2 

Maksetut korot -0,8 -3,9 -7,4 

Saadut korot 0,1 0,3 0,5 

Liiketoiminnan rahavirta -15,5 -21,4 32,7 

 

Investointien rahavirta 

Tytäryritysten ja liiketoimintojen myynnit* - -3,8 7,6 

Osakemyynnit - - 0,0 

Käyttöomaisuusinvestoinnit -4,6 -3,8 -19,2 

Käyttöomaisuuden myyntituotot 0,0 0,0 1,2 

Saadut osingot - - 0,2 

Lainasaamisten takaisinmaksut - - 0,0 

Investointien rahavirta -4,6 -7,6 -10,2 

 

Rahoituksen rahavirta 

Lainojen nostot  34,9 46,0 46,3 

Lainojen takaisinmaksut - -1,0 -47,3 

Lyhytaikaisten lainojen muutokset 3,7 -0,9 0,5 

Osingonjako -27,8 -25,6 -25,6 

Määräysvallattomien omistajien osuuden hankinta - -6,2 -6,2 

Rahoitusleasingmaksut -0,4 -0,4 -1,5 

Rahoituksen rahavirta 10,4 11,9 -33,8 

 

Rahavarojen muuntoerot 0,1 0,0 -0,1 

 

Rahavarojen muutos -9,6 -17,1 -11,4 

 

Rahavarat 1. tammikuuta 17,7 29,1 29,1 

Rahavarat kauden lopussa 8,1 12,0 17,7 

Muutos taseen mukaan -9,6 -17,1 -11,4 

 

*) Tytäryritysten liiketoimintojen myynneissä on esitetty myyntihetken rahavarojen vähennys.  
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LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 

 

M€  A  B C D* E  F G H  I 

Oma pääoma 

1.1.2013 146,4 50,2 -0,5 -15,4 -1,0 27,6 207,3 - 207,3 

Tilikauden laaja 

tulos   0,2 0,2   3,3 3,7  3,7 

Maksetut osingot 

(0,38 euroa/osake)           -27,8 -27,8   -27,8 

Osakepalkkio-

ohjelma          0,0 0,0   0,0 

Muut oikaisut     0,0     0,0 -   - 

Oma pääoma 

31.3.2013 146,4 50,2 -0,3 -15,2 -1,0 3,1 183,2 - 183,2 

          

Oma pääoma 

1.1.2012 146,4 50,2 0,2 -12,5 -1,2 24,6 207,7 2,9 210,6 

Tilikauden laaja 

tulos      -0,2 -1,1   4,5 3,2  3,2 

Maksetut osingot 

(0,35 euroa/osake)           -25,6 -25,6  -25,6 

Osakepalkkio-

ohjelmat           0,0 0,0   0,0 

Määräysvallattomien 

omistajien osuuden 

hankinta      -3,3 -3,3 -2,9 -6,2 

Muut oikaisut     0,0    0,0 -  - 

Oma pääoma 

31.3.2012 146,4 50,2 0,0 -13,6 -1,2 0,2 182,0 - 182,0 

 

*) Sisältää –19,3 (-12,8) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.  

 

Vertailuluvut 1.1.2012, 31.3.2012 ja 1.1.2013 sisältävät IAS19 Työsuhde-etuudet takautuvan soveltamisen 

muutosvaikutuksen. 

 

A – Osakepääoma 

B – Ylikurssirahasto 

C – Muut rahastot 

D* – Kertyneet muuntoerot 

E – Omat osakkeet 

F – Edellisten tilikausien voitto 

G – Emoyhtiön omistajien osuus 

H – Määräysvallattomien osuus  

I – Oma pääoma 
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 

 

LAADINTAPERIAATTEET 

 

Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 

Osavuosikatsaukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 

2012 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa lukuun ottamatta vaikutuksia IAS 1 Tilinpäätöksen 

esittäminen ja IAS 19 Työsuhde-etuudet muutoksista.  

 

Osavuosikatsaukseen on lisätty IFRS 13 Käyvän arvon määrittäminen –standardin edellyttämät liitetiedot. 

 

Tilinpäätöksen esittäminen 

 

Konserni on ottanut 1.1.2013 alkaen käyttöön muutokset IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen. Keskeisin 

muutos on vaatimus muiden laajan tuloksen erien ryhmittelemisestä sen mukaan, siirretäänkö ne mahdollisesti 

myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiettyjen ehtojen täyttyessä. Uponor on ryhmitellyt laajan tuloksen erät 

muutoksen mukaisesti. 

 

Työsuhde-etuudet 

 

Konserni on ottanut 1.1.2013 alkaen käyttöön uudistetun IAS 19 Työsuhde-etuudet. Uudistettu standardi 

edellyttää, että kaikki vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan välittömästi muihin laajan tuloksen 

eriin, eikä näitä muutoksia myöhemmin enää kirjata konsernin tuloslaskelmaan. Aiemmin 

vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on jaksotettu putkimenetelmän mukaisesti. 

 

Merkittävimmät muutokset liittyvät vakuutusmatemaattisien voittojen ja tappioiden kirjauksiin, jotka 

vaikuttavat muihin laajan tuloksen eriin ja kasvattavat konsernin raportoimia työsuhde-etuuksia. Muutoksella ei 

ole olennaista vaikutusta konsernin tuloslaskelmaan. 

 

Uudistettu IAS 19 Työsuhde-etuudet vaatii takautuvaa soveltamista. Standardin käyttöönotosta syntyvät 

oikaisut on esitetty alla. 

 

M€ 1-12/2012 10-12/2012 7-9/2012 4-6/2012 1-3/2012 

Vaikutus laajaan tuloslaskelmaan 

Muut laajan tuloksen erät, raportoitu  -3,6 -0,8 -3,0 1,5 -1,3 

Oikaisut -1,1 -1,1 - - - 

Muut laajan tuloksen erät, oikaistu -4,7 -1,9 -3,0 1,5 -1,3 

      

      

M€  31.12.2012 30.9.2012 30.6.2012 31.3.2012 

Vaikutus taseeseen 

Laskennalliset verosaamiset, raportoitu  13,6 12,1 12,8 12,9 

Oikaisut  0,9 0,6 0,6 0,6 

Laskennalliset verosaamiset, oikaistu  14,5 12,7 13,4 13,5 

           

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma, 

raportoitu 209,9 203,4 194,0 183,5 

Oikaisut  -2,6 -1,5 -1,5 -1,5 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma, oikaistu 207,3 201,9 192,5 182,0 

      

Eläkevelvoitteet ja muut velat, raportoitu 19,2 20,0 19,5 16,7 

Oikaisut  3,5 2,1 2,1 2,1 

Eläkevelvoitteet ja muut velat, oikaistu 22,7 22,1 21,6 18,8 
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M€  1-12/2012 1-9/2012 1-6/2012 1-3/2012 

Vaikutus tunnuslukuihin 

Raportoitu       

Oman pääoman tuotto, % (p.a.)  15,5 16,5 13,2 9,0 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)  16,7 18,1 15,3 11,1 

Omavaraisuusaste, %  42,1 37,8 34,7 33,9 

Nettovelkaantumisaste, %  44,8 57,9 74,2 79,2 

Oma pääoma / osake, €  2,87 2,78 2,65 2,51 

Oikaistu          

Oman pääoman tuotto, % (p.a.)  15,7 16,6 13,2 9,5 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)  16,5 18,2 15,4 11,2 

Omavaraisuusaste, %  41,5 37,5 34,4 33,6 

Nettovelkaantumisaste, %  45,4 58,3 74,8 79,8 

Oma pääoma / osake, €  2,84 2,76 2,63 2,49 

 

 

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 

M€ 31.3.2013 31.3.2012 31.12.2012 

Bruttoinvestoinnit 4,6 3,8 19,2 

 - % liikevaihdosta 2,6 2,0 2,4 

Poistot 7,1 7,3 28,2 

Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo 0,0 0,9 1,1 

 

HENKILÖSTÖ 

Kokopäiväiseksi muutettuna 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Keskimäärin 3 024 3 165 3 098 

Kauden lopussa 3 030 3 022 3 052 

 

OMAT OSAKKEET 31.3.2013 31.3.2012 31.12.2012 

Omat osakkeet, kpl 140 378 160 000 140 378 

- osakepääomasta, % 0,2 0,2 0,2 

- äänimäärästä, % 0,2 0,2 0,2 

Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€ 0,3 0,3 0,3 

 

 

SEGMENTTI-INFORMAATIO 

 1-3/2013 1-3/2012 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - 

Eurooppa 113,8 0,1 113,9 132,8 0,2 133,0 

Talotekniikka - 

Pohjois-Amerikka 37,2 - 37,2 31,0 - 31,0 

Yhdyskuntatekniikka 26,7 0,9 27,6 28,7 1,0 29,7 

Eliminoinnit - -1,0 -1,0 - -1,2 -1,2 

Yhteensä 177,7 - 177,7 192,5 - 192,5 
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  1-12/2012 

M€    Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa   517,3 0,4 517,7 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka   151,1 - 151,1 

Yhdyskuntatekniikka    143,1 5,9 149,0 

Eliminoinnit    - -6,3 -6,3 

Yhteensä    811,5 - 811,5 

 

M€   1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa   6,7 11,7 47,2 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka   4,6 2,7 17,8 

Yhdyskuntatekniikka   -3,7 -1,9 0,0 

Muut   -1,2 -2,4 -6,1 

Eliminoinnit   -0,3 -0,8 -1,2 

Yhteensä   6,1 9,3 57,7 

 

M€ 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa 2,7 3,2 11,4 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 1,6 1,4 6,0 

Yhdyskuntatekniikka 1,5 1,5 5,9 

Muut 1,1 1,1 4,4 

Eliminoinnit 0,2 0,1 0,5 

Yhteensä 7,1 7,3 28,2 

 

Segmentin investoinnit 

Talotekniikka - Eurooppa 1,2 2,1 13,6 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 2,5 0,8 3,6 

Yhdyskuntatekniikka 0,8 0,6 5,4 

Muut 0,1 0,3 1,4 

Yhteensä 4,6 3,8 24,0 

 

M€ 31.3.2013 31.3.2012 31.12.2012 

Segmentin varat 

Talotekniikka - Eurooppa 337,0 418,3 364,9 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 123,2 124,1 119,6 

Yhdyskuntatekniikka 101,5 95,6 84,4 

Muut 224,0 278,7 249,8 

Eliminoinnit -252,9 -374,1 -319,3 

Yhteensä 532,8 542,6 499,4 
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Segmentin velat 

Talotekniikka - Eurooppa 265,0 302,2 290,3 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 68,4 83,5 69,2 

Yhdyskuntatekniikka 79,1 72,7 66,5 

Muut 215,3 300,0 210,3 

Eliminoinnit -278,2 -397,8 -344,2 

Yhteensä 349,6 360,6 292,1 

 

Vertailuluvut 31.3.2012 ja 31.12.2012 sisältävät IAS19 Työsuhde-etuudet takautuvan soveltamisen 

muutosvaikutuksen. Muutos vaikutti pääasiassa segmenttiin Talotekniikka - Eurooppa. 
    

 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Segmentin henkilöstö, keskimäärin    

Talotekniikka – Eurooppa 2 040 2 225 2 132 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 473 408 427 

Yhdyskuntatekniikka 451 475 480 

Muut 60 57 59 

Yhteensä 3 024 3 165 3 098 

 

Täsmäytyslaskelma 

M€ 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 

Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä 7,6 12,5 65,0 

Muut -1,3 -2,4 -6,1 

Eliminoinnit -0,2 -0,8 -1,2 

Liikevoitto 6,1 9,3 57,7 

Rahoituskulut, netto 1,1 2,3 8,6 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,0 0,1 0,3 

Konsernin tulos ennen veroja 5,0 7,1 49,4 

 

 

VASTUUSITOUMUKSET 

M€ 31.3.2013 31.3.2012 31.12.2012 

Konserni: 

Ostositoumukset 3,4 0,8 0,6 

 

Pantit 

- omasta velasta - 0,0 0,0 

Kiinnitykset 

- omasta velasta 0,1 0,1 0,1 

Takaukset 

- muiden puolesta 7,4 5,7 7,0 

 

Emoyhtiö: 

Takaukset 

- konserniyhtiön puolesta 16,8 20,1 16,1 
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Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, SA:ssa suoritettiin verotarkastus joulukuun 2011 

 ja toukokuun 2012 välisenä aikana. Se koski tilivuosia 2006 ja 2007. Tarkastuksen johdosta verottaja vaatii 

Uponor Hispanialta 3,9 milj. euroa veroja, viivekorkoja ja veronlisäyksiä. Vaatimus liittyy joidenkin kulujen 

verovähennyskelpoisuuteen. Tällaisia kuluja ovat esimerkiksi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan  

liittyvät kulut. Uponor Hispania ei hyväksy veroviranomaisten kantaa vaan on hakenut muutosta päätökseen.  

Asian käsittelyn ajaksi Uponor Hispania on antanut Espanjan verottajalle 2,9 milj. euron arvoisen  

pankkitakauksen, joka kattaa vaaditut verot ja viivekorot. Pankkitakaus sisältyy yllä emoyhtiön  

konserniyhtiöiden puolesta antamiin takauksiin.  

 

Uponor Oyj ja sen tytäryhtiö Uponor Business Solutions Oy maksoivat vuoden 2012 alussa 15.0 miljoonaa 

euroa veroja, veronkorotuksia ja viivemaksuja perustuen verovuosien 2005–2009 jälkiverotus- ja verotuksen 

oikaisupäätöksiin. Uponor on hakenut muutosta päätöksiin verotuksen oikaisulautakunnalta. Veronkorotus (1,9 

miljoonaa euroa) ja viivekorot (3,3 miljoonaa euroa) on kirjattu kuluksi vuonna 2011, verotettavan tulon 

lisäyksestä aiheutunut tulovero (9,8 miljoonaa euroa) on kirjattu saamiseksi veroviranomaiselta vuonna 2012. 

Mikäli Suomessa alkuperäinen päätös jäisi voimaan, ryhtyy yhtiö toimenpiteisiin kahdenkertaisen verotuksen 

poistamiseksi EU:n lainsäädännön ja OECD:n ohjeistuksen mukaisesti. Mikäli yhtiö vastoin odotuksia häviäisi 

verotuspäätöksen valituksen, jäisivät yhtiölle maksuunpannut viivekorot ja veronkorotukset yhtiön tappioksi. 

Mikäli verotuspäätöksen valitus hyväksyttäisiin, maksetut veronkorotukset ja viivekorot palautettaisiin yhtiölle. 

 

M€ 31.3.2013 31.3.2012 31.12.2012 

MUUT VUOKRASOPIMUKSET 39,5 31,3 40,2 

 

 

JOHDANNAISSOPIMUKSET 

 

M€ Nimellis-

arvo 

31.3.2013 

Käypä   

arvo 

31.3.2013 

Nimellis-

arvo 

31.3.2012 

Käypä   

arvo 

31.3.2012 

Nimellis-

arvo 

31.12.2012 

Käypä    

arvo 

31.12.2012 

Valuuttajohdannaiset       

- Termiinisopimukset 214,2 -0,3 292,9 -2,0 243,2 0,7 

- Ostetut valuuttaoptiot 10,6 0,1 - - 10,8 0,1 

- Myydyt valuuttaoptiot 10,6 0,0 - - 10,8 0,0 

       

Korkojohdannaiset       

- Koronvaihtosopimukset 50,0 -2,5 50,0 -2,0 50,0 -2,5 

       

Hyödykejohdannaiset       

- Termiinisopimukset 6,7 -0,6 6,1 -0,7 6,5 -0,7 
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RAHOITUSVARAT JA –VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 

 

31.3.2013 

M€ 

Suojaus-

lasken-

nassa 

olevat 

johdan-

naiset 

Käypään 

arvoon 

tulosvai-

kutteisesti 

kirjattavat 

rahoitus-

varat/-

velat 

Lainat ja 

muut 

saamiset 

Myytä-

vissä 

olevat 

rahoitus-

varat 

Jakso-

tettuun 

hankinta-

menoon 

kirjattavat 

rahoitusvelat 

Tase-

erien 

kirjan-

pito-

arvot 

IFRS 7 

Käyvän 

arvon 

hierarkia 

taso 

Pitkäaikaiset 

rahoitusvarat        

Muut osakkeet ja 

osuudet    0,2  0,2  

Sähköjohdannaiset 0,0     0,0 1 

Pitkäaikaiset saamiset   0,6   0,6  

Lyhytaikaiset 

rahoitusvarat        

Myyntisaamiset ja 

muut saamiset   151,4   151,4  

Sähköjohdannaiset 0,0     0,0 1 

Muut 

johdannaissopimukset 0,8 0,9    1,7 2, 3 

Rahavarat     8,1     8,1  

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 0,8 0,9 160,1 0,2  162,0  

     

  

 Pitkäaikaiset 

rahoitusvelat        

Korolliset velat     107,6 107,6  

Sähköjohdannaiset 0,5     0,5 1 

Lyhytaikaiset 

rahoitusvelat        

Korolliset velat     42,6 42,6  

Sähköjohdannaiset 0,2     0,2 1 

Muut 

johdannaissopimukset 3,9 0,5    4,4 2, 3 

Ostovelat ja muut 

velat     99,0 99,0  

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 4,6 0,5     249,2 254,3  
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31.12.2012 

M€ 

Suojaus-

lasken-

nassa 

olevat 

johdan-

naiset 

Käypään 

arvoon 

tulosvai-

kuttei-sesti 

kirjattavat 

rahoitus-

varat/-

velat 

Lainat ja 

muut 

saamiset 

Myytä-

vissä 

olevat 

rahoitus-

varat 

Jakso-

tettuun 

hankinta-

menoon 

kirjattavat 

rahoitusvelat 

Tase-

erien 

kirjan-

pito-

arvot 

IFRS 7 

Käyvän 

arvon 

hierarkiataso 

Pitkäaikaiset 

rahoitusvarat        

Muut osakkeet ja 

osuudet    0,2  0,2  

Pitkäaikaiset saamiset   0,5   0,5  

Lyhytaikaiset 

rahoitusvarat        

Myyntisaamiset ja 

muut saamiset   120,1   120,1  

Sähköjohdannaiset 0,0     0,0 1 

Muut 

johdannaissopimukset 1,0 0,8    1,8 2, 3 

Rahavarat     17,7     17,7  

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 1,0 0,8 138,3 0,2  140,3  

     

  

 Pitkäaikaiset 

rahoitusvelat        

Korolliset velat     107,6 107,6  

Sähköjohdannaiset 0,4     0,4 1 

Lyhytaikaiset 

rahoitusvelat        

Korolliset velat     4,2 4,2  

Sähköjohdannaiset 0,3     0,3 1 

Muut 

johdannaissopimukset 2,9 0,6    3,5 2, 3 

Ostovelat ja muut 

velat     57,6 57,6  

Kirjanpitoarvo 

arvostusryhmittäin 3,6 0,6     169,4 173,6  

 

Rahoitusvarojen ja –velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat 

on jaettu IFRS 7 –standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin.  

Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti: 

Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1). 

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä 

käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2). 

Valuuttaoptioiden arvostus perustuu rahoituslaitoksen laskemaan markkina-arvoon (Taso 3). Arvostushetken 

käypä arvo ei ole merkityksellinen. 
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TYTÄRYHTIÖIDEN MYYNNIT 

 

Uponor sai päätökseen Hewing GmbH:n myynnin vuoden 2012 ensimmäisen vuosineljänneksen lopussa. 

Kauppahinta 11,9 miljoonaa euroa saatiin 2. huhtikuuta 2012. Kauppahinta oikaistiin kaupantekopäivän taseen 

mukaisesti 11,5 miljoonaan euroon. Kaupan nettovaikutus tulokseen oli merkityksetön. 

 

M€  2013 2012 

Myytyjen varojen kirjanpitoarvo    

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  - 3,4 

Aineettomat hyödykkeet  - 0,1 

Muut pitkäaikaiset varat  - 0,3 

Vaihto-omaisuus  - 5,6 

Myyntisaamiset ja muut saamiset  - 6,9 

Rahavarat  - 3,9 

Varat yhteensä  - 20,2 

    

Eläkevelvoitteet ja muut velat  - 2,3 

Varaukset  - 0,5 

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat  - 5,9 

Velat yhteensä  - 8,7 

 

Nettovarat  - 11,5 

 

Käteisenä saatu kauppahinta  - 11,5 

Myytyjen liiketoimintojen rahavarat  - 3,9 

Rahavirtavaikutus  - 7,6 

 

 

LOPETETUT TOIMINNOT 
 

Vuonna 2013 ja 2012 konsernin lopetetuissa toiminnoissa esitetään kulut, jotka liittyvät vuonna 2008 myydyn 

Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan käytössä olleen kiinteistön hallinto- ja ylläpitokustannuksiin.  

 

M€ 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Kulut 0,0 0,0 0,1 

Tulos ennen veroja 0,0 0,0 -0,1 

Tuloverot - - - 

Tulos verojen jälkeen 0,0 0,0 -0,1 

 

Kauden tulos lopetetuista toiminnoista 0,0 0,0 -0,1 

 

Rahavirta lopetetuista toiminnoista 

Liiketoiminnan rahavirta -0,1 -0,2 -0,5 
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LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA 

 

M€ 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Jatkuvat toiminnot 

Ostot osakkuusyhtiöiltä 0,4 0,4 2,4 

 

Saamiset ja velat kauden lopussa 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 0,0 

Ostovelat ja muut velat 0,1 0,2 0,0 

 

 

TUNNUSLUVUT 

 

 1-3/2013 1-3/2012 1-12/2012 

Osakekohtainen tulos, € 0,05 0,06 0,45 

- jatkuvat toiminnot 0,05 0,06 0,45 

- lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 

Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), % 3,4 4,8 7,1 

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 6,8 9,5 15,7 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 7,0 11,2 16,5 

Omavaraisuusaste, % 34,4 33,6 41,5 

Nettovelkaantumisaste, % 77,6 79,8 45,4 

Korolliset nettovelat 142,1 145,3 94,1 

Oma pääoma / osake, € 2,51 2,49 2,84 

- laimennusvaikutuksella oikaistu 2,51 2,49 2,84 

Osakkeen kurssikehitys 

- alin, € 9,65 6,82 6,77 

- ylin, € 11,27 9,40 10,00 

- keskikurssi, € 10,54 8,50 8,47 

Osakevaihto 

- 1 000 kpl 4 071 7 811 21 963 

- M€ 43 66 186 

 

Vertailuluvut 1-3/2012 ja 1-12/2012 sisältävät vaikutuksen muutetun IAS19 Työsuhde-etuudet takautuvasta 

soveltamisesta. 
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VUOSINELJÄNNESTIEDOT 

 

  

1-3/ 

2013 

10-12/ 

2012 

7-9/ 

2012 

4-6/ 

2012 

1-3/ 

2012 

Jatkuvat toiminnot      

Liikevaihto, M€ 177,7 189,6 211,3 218,1 192,5 

- Talotekniikka – Eurooppa 113,9 121,6 129,9 133,2 133,0 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 37,2 38,1 43,1 38,9 31,0 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka, $ 49,0 49,8 54,5 49,7 41,4 

- Yhdyskuntatekniikka 27,6 31,4 40,3 47,6 29,7 

      

Bruttokate, M€ 69,2 72,2 82,6 81,4 74,6 

- Bruttokate, % 39,0 38,1 39,1 37,3 38,7 

      

Liikevoitto, M€ 6,1 10,2 22,1 16,1 9,3 

- Talotekniikka – Eurooppa 6,7 9,4 13,9 12,2 11,7 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 4,6 3,5 7,5 4,1 2,7 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka, $ 6,1 4,6 9,6 5,3 3,5 

- Yhdyskuntatekniikka -3,7 -2,7 2,4 2,2 -1,9 

- Muut -1,2 0,3 -1,4 -2,6 -2,4 

      

Liikevoitto, % liikevaihdosta 3,4 5,4 10,4 7,4 4,8 

- Talotekniikka – Eurooppa 5,9 7,7 10,7 9,1 8,8 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 12,4 9,1 17,4 10,6 8,5 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka, $ 12,4 9,2 17,5 10,6 8,5 

- Yhdyskuntatekniikka -13,6 -8,6 5,8 4,7 -6,5 

      

Kauden tulos, M€ 3,4 7,1 12,4 8,8 4,5 

      

Taseen loppusumma, M€* 532,8 499,4 539,5 559,6 542,6 

      

Tulos/osake, € 0,05 0,10 0,17 0,12 0,06 

Oma pääoma/osake, €* 2,51 2,84 2,76 2,62 2,49 

Markkina-arvo, € 776,0 702,8 600,3 517,2 632,5 

      

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p,a)* 7,0 16,5 18,2 15,4 11,2 

Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€ 142,1 94,1 117,7 143,9 145,3 

Velkaantumisaste, %* 77,5 45,4 58,3 74,8 79,8 

Velkaantumisaste, %, rullaava,  

neljä vuosineljännestä* 64,0 64,6 63,1 62,0 60,2 

      

Bruttoinvestoinnit, M€ 4,6 6,8 4,6 4,0 3,8 

- % liikevaihdosta 2,6 3,2 2,3 1,8 2,0 

 

*) Vertailuluvut 2012 sisältävät IAS19 Työsuhde-etuudet takautuvan soveltamisen muutosvaikutuksen. 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 

 

Oman pääoman tuotto (ROE), % 
 

Tulos ennen veroja – tuloverot  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus, keskiarvo 

 
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 
 
 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut 
   = ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––   x 100 
 Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo 

 
Omavaraisuusaste, % 
 
 Oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus 
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––---- x 100 
 Taseen loppusumma - saadut ennakot 

 
Nettovelkaantumisaste, % 
 
 Korollinen nettovelka 
= –––––––––––––––––––––––––––––––––-------- x 100 
 Oma pääoma + määräysvallattomien omistajien osuus 

 
Korolliset nettovelat  
 
= Korolliset velat – rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit 

 
Tulos/osake (EPS) 
 
 Kauden tulos  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä 
ilman omia osakkeita 

 
Oma pääoma/osake 
 
 Oma pääoma  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa 

 
Osakkeen keskikurssi 
 
 Osakkeiden euro-määräinen vaihto 
= –––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakkeiden kpl-määräinen vaihto 

 


